(continued from 152)

Digitized by Hunt Institute for Botanical Documentation

(The place a certain substance distinct from  
 that which appears in the place a certain substance distinct from  
 short & not, soft more fleshy than either, whereas it is wood like  
 color cerebrum, in many plants bodies of this nature is present  
 (The same substance as the heart of plants joined with root, a,  
 as the color in the heart, tum is a substance of another kind the annual  
 brain which is also continued through the short & not in the  
 spinal cord is continued through the annual body.)

Cesalpino  
174 hinc 8

152B

apparent autem in omni caule et radice quaedam  
vel ut ait nervorum fascicula secundum longitudinem,  
quos nervos vocant ut in Abete: vel ~~est~~ crassiora  
quaedam in ramis deducta, quas venas vocant in foliis  
plurisque manifestissima: hoc igitur esse diverti meatus  
putandum est, et proportionem respondere ut vena  
cava in animalibus, sed multae et tenues ex radice  
in ca, et ex eade in caulem ascendentes: non enim in  
ventro aliquo communi contineri oportuit alimentum,  
ut in caule animalium ~~facto~~ fuit necesse ad spirituum  
generationem:

[ hinc leguntur hinc venae ) hinc cap. II. in physiol. )  
) dicitur tamen hinc §: unitatis = unitatis )

Videtur autem propria esse plantarum generatio,  
 non enim in animalibus ullis huiusmodi appetitionem  
 perspicimus: illorum enim partes omnes factae sunt,  
 antequam in lucem exeant. Plantae autem, quondam  
 videntur, novellas edunt partes, quae generatio vocatur.  
 Fate autem in animalibus, pilorum, et dentium, et  
 cornuum generatio geminationi similis videtur,  
 cum posteriori erumpant. Verum partes haec cum  
 facultatem nullam habeant ab anime; sed usum  
 tantum praestent, merito non censendum animalium  
 substantiam: ac plantarum gemine tanquam  
 animata vires eius animae et opere pulcherrima  
 ostendunt. Solum in utero parentibus videtur vero  
 generatio.

generatio.

<sup>Shape development</sup>  
~~generatio~~ is peculiar plants, in all the parts, animals are  
 prepared before they emerge into the light. The plants are long as long live  
 from birth new parts, this process is called "germination". (The trees  
 are formed before development, the plants AA)  
 In animals have, teeth horns on joints later.

p 6 line 10

Sunt enim plantarum semina tanquam  
 fetus animalium  
 The seeds, plants compared  
 to the fetus, animals

ex praeter radicem et ca, reliquas omnes partes ferendi  
fructus pariter habent: animalia autem solum uterum.

Excep. t. voc. "ca" all the same parts exist of (B. Soli, Beay  
frui: hinc animalia & uterum solum existit of the [fructus] ?  
[D] tran-plantae f

(12 lin f. latic) <sup>by a number</sup> planto enim magis erumpit flumen,  
eo magis folia ipsorum circumplectentia, tanquam  
manibus <sup>in the joints</sup> ~~manibus~~ <sup>alternis</sup> invicem superpositis explentur,  
sola pediculis adnexa: pari hinc gratia folia dat  
sunt, ut tenerum germin tucantur vel etiam fructum,  
ubi fructus erumpit cum flumine: post quem vix  
eadem explente sunt, alium usum praestare videntur  
umbram sicut, ne a sole nimis <sup>uro-trum</sup> urantur (cum

fructus, tum novella germina: moderatos enim folia  
radices utraq; desiderant, quod folium positum, et forme  
praestatur illos partem transmittentium, partem  
retinentur. Ideo plurimis in autumnis decidunt

folia perfectis fructibus, et germinibus quoq; retinent  
autem diutius servare fructus, diutius quoq; retinent  
folia: adeo ut quaedam usque ad alteram seminationem  
et alterius ament, ut Pinus, Salix, Saurus. Ferunt  
autem in regione serente, ubi perpetui se [p 7] re

hinc aestus, nullis arboribus folia decidit: propter utilitatem  
sunt: enim plantae perpetuae inibi foliorum opera ad  
umbram faciendam.

As the shoot emerges, so the leaves develop and it is as if the  
shoot then to leaves as year, Spoken shoot, from flower, then to  
fruit is exposed to the sun. The leaves fall in autumn then to  
When the climate is hot all the year round the leaves are  
not deciduous because there is always work of them in sheltering

germinis autem substantie uterius primum  
 ducit; non enim sine medulla est; neque sine eo  
 capere, quod medulla circumponitur; si quis enim vagam  
 seminatorem denudare a cortice studeat, auferet quidem  
 cum cortice folia, ut patet quae illi soli sine  
 appensa, gemine autem non auferet; continua enim  
 sunt cum uterius corpore substantia; idque  
 recte ratione; cum enim germinis fructus patie  
 datus sit, vis autem prolificae in medulla tanquam in  
 corde contineatur: hanc per tota germinis delectam  
 esse oportuit: quod si hanc, et lignum prope  
 circumpositam medulla, aut aliud capes huiusmodi  
 et huiusmodi contineat. Videtur autem quaedam sine  
 medulla prope in Calami, et sine cortice concavum  
 ferunt: sunt et arbores, quorum caudibus ex cavata videntur,  
 in-Salix, Olea. An medullae natura in non separata

ex circumposito corpore seu ligno, et forte in medulla,  
 patet enim venas alimentum habentes tangi a medulla,  
 eae autem per totam caudibus substantiam feruntur;  
 quantum igitur medullae in medio est veritas non tangens,  
 crescit caute, aut caudibus evanescit, hoc concavum  
 relinquens: in novellis enim feminibus, seu in radice,  
 seu ex ramis nulla reperuntur concavae. Dubitabit quoque  
 quis non in medulla; sed in cortice magis vim prolificam  
 esse: vocatatio enim sit solo cortice insito;  
 germinat autem secundum naturam corticis, non  
 secundum naturam ligni subiecti. [p. d] Praeterea  
 plerumque arbores circumciso in orbem solo cortice  
 emouentur in totum, non emouentur autem ex cavata  
 medulla. Truncus corticem insitum ideo germinare;  
 quic prosumpti ex subiecto ligno germinat, cui

Corticis agglutinatio. <sup>Salp. p. 8</sup>

Corticis agglutinatio ab affinitate; nisi enim  
 corticis oculus, oculo ligni accommodetur, non flumatur,  
 producantur autem ex foliis et fructibus secundum  
 naturam corticis: quia haec in omnibus ex cortice utam  
 ducunt: semina autem in eadem non secundum naturam  
 corticis, sed ligni subrepti fiunt; nam si serantur,  
 nascuntur, non pro natura insiti corticis, sed ut  
 plurimum sylvestre generis: atem enim ducunt  
 ex medulla, non cortice; quod autem corticis in  
 arbore circumfusis in plerisque arborem erexit, sic  
 qui seminant non sic sine cortice, ut salpeteris  
 expletum, qui autem derelinquitur supra  
 circumasum horum, emittit; quia ablatum ex  
 alimenti dantis ex infernis; si plus autem ex  
 ligno subreptum, <sup>part. in cortice luteo,</sup>  
 et aliis quibusdam, quibus <sup>part. in cortice luteo,</sup>  
 ligno inheret  
 in) cap. III

PP Beside many trees ringed as regard bark  
 above, die off entirely, but they do not die if  
 the pith is hollowed out. Therefore we speak of the  
 implanted cortex as short; because the short-  
 lived are for the underlying wood when the cortex is  
 struck by union. For unless the "eye" of cortex is  
 accommodated to the "eye" of the wood, it does not germinate;  
 but both of leaves of pine are produced across of the reticula the  
 cortex; ~~but the seeds~~ ... but the internal seeds were not  
across as the nature of the cortex is of the underlying wood.  
 ... (I can't make the an AA)

(Radix) Cum autem in eius capite sit et pars, quae  
 cordi animalium respondet, unde feminis principium ducitur,  
 aliquando una, caule, aliquando plures; et enim in  
 quibusdam & induratum est, unde unicus caulis surgit,  
 ut in plerisque arboribus; in quibusdam quodsi mododursionem  
 patitur, unde ab eadem radice multi caulis erumpunt,  
 ut in Tutris. Numquam autem unum a idem ex eadem ex  
 plurimum caulium; patet autem in iis, quae  
 caule alterum fundunt, ut in ferulaceo genere; numquam  
 enim ex eadem parte, sed à latere germinant; ut autem lenum  
 ex unius est caulis, sic videretur lenis quoque radice unum  
 ex esse, quod si hoc esset, nullae essent, quae plures caulis  
 ferant. An radix una unum quoque; semen initio profert;  
 postquam autem eadem magnitudinem adeptæ ex conspectum,  
 dividitur in quibusdam in plures principia vel simul, ut in Tutris,  
 ut succisive, ut uno extincto alterum abroscatur ut  
 Fensle. Plantarum enim plurimum natura est, ut divise  
 vivant: quia earum principium licet actu unum sit, et  
 tamen potentia plures: nihil autem refert, sive à nobis plantae  
 divisio fiat, sive sponte dividatur principium Solium: divise  
 enim radice quaedam, licet in parvas partes Coccinae sit sint,  
 germinant ut Graminis, Raphani Martiani: nam ubique; est  
 ear potentia, et haec radice fieri possunt: sponte autem  
 multitudine germinum fit, vel eadem subiacente radice communi,  
 ut in Fenculo: vel singulis germinum principia nova  
 suborte radice, ut in Ciperis, Trilobis (p 9) et tandem fasciculis  
 fieri omnibus: quasi sponte natura ipsa radice divisionem in  
 Senecalis moliat. Data haec quaedam sunt, in quibus nova  
 nata radice a germine, altera tanquam senis confecta  
 emittitur, ut in Satyris, et gladio contingit; dividit autem  
 natura ex toto cum germinum principia etiam nova radice, in  
 Alho et ceteris Bulboris: Alti enim spicae appellatae  
 principia sunt germinum, omnia ab eadem radice nata,

qua ex sicca propria singulis suboriuntur radice, <sup>practica</sup> ~~practica~~  
 qui propozande modus per loborem appellatur: seminatia  
 igitur ex radice hoc modo habet; ex autem in hac  
 seminatone castis eadem in humili materia, caudex autem in  
 arboribus; cum autem omne semen fructus ferendi <sup>practica</sup> ~~practica~~  
 sit, quod in radice est, aut statim fructus fertat, ut in  
 Bulbaceis, et fumentorum generibus, et in Palma, aut  
 aliis intercedentibus seminibus, idque vel per unum vel  
 per plura media, secunda igitur seminatia in caule fit  
 ramos constituit, tertia in ramis ramosculos producit;  
 et sic deinceps. Appellam autem extremas seminatones  
 in arboribus surculos, quos ad inferendum assument.  
 In genere igitur humili, quae caulem amittunt, nullae  
 fieri transeunt tertiam seminatiam: in genere autem  
 arboribus ad minus tertiam seminatiam fructifera, ut in Vitis,  
 idque non ex semine, sed si seratur ramo, unguis annis  
 novo semine procedente, non omnibus uno anno  
 erumpentibus, ut in genere herbaceo. Seminis ~~est~~ autem  
 eruptio, non ex omni parte caulis fit; sed majori ex parte  
 ex alio folium, quae silice parte folii pediculus nectitur  
 cauli, inibi enim oculus est futuri seminis, quasi quasi  
 folium eius custodiendi fructa ~~fit~~ appositum, sine quodam  
 in cortice relicto, quae ab eodem exiens abscidit. hoc  
 enim in hac parte veluti alterum eor eruptente in eam  
 sedem ex interna medulla principio. Quapropter nodos quidem  
 caulis apparet, qui si totum caulem circat, gemculus  
 vocatur, ut in Tutio et Calamo, cocuntibus et veluti  
 implicatis in hac parte nervis; partim ad robur, in quibus  
 caulis est inanis, ut in Tutio, partim ad novi seminis  
 productionm, quibus seminatia in caule dote est. Odo  
 autem quidem seminum spectatur in foliorum, nam vel  
 singule in singulis nodis, sive gemculis nascentur; idque vel in  
 duobus lateribus tantum, haec quidem in duobus; haec  
 vero in sinistro alternatim, ut in frondem, vel plures, in  
 quibus ~~odo~~ modo minus perspicitur, vel in singulis gemculis

Digitized by eGangotri Institute for Botanical Documentation

phloem

brina, autem plura ferunt folia, ac gemina; quae autem  
brina ferunt, alternatim dispositae sunt, ut haec quaedam ante  
ex retro spectant, haec ~~vero~~ vero in dextra & sinistra: de  
quam foliorum & geminarum positionem in pluribus caulis videtur  
quod ~~est~~ ut in Marrubio. Horum quibus omnium & later  
seminatio sit; sic enim dispositae sunt folia, & quoniam  
~~alio~~ erumpunt gemina; unde et rami alii vocantur; quaedam ~~autem~~  
p<sup>lo</sup> autem sunt, quoniam geminatio non in omni  
foliorum exortu; sed in summo tantum <sup>fit</sup> veluti fissis in ea  
parte caule, ut Tithymalorum genus, Lenum, ~~habet apertum~~  
et ut et albos Abies, Pinus: omnes enim his folia undique  
dense ~~et~~ vertuntur caule, ut non pateat gemmarum geminis  
exortus nisi in summo: ideo in his rami ex certo  
intervallo et numero conditi pulchre spectantur, quod  
in ceteris non videtur: licet enim senectute, vel robori  
caulis intervallo distans, non tamen in omnes geminas  
proveniant, vel non <sup>paria</sup> paria. Quibus surculis <sup>quibus</sup> ~~quibus~~ <sup>fructibus</sup> ~~fructibus~~  
dispositae & radice eoque aut  
ferentes huiusmodi sunt.

Cap. V

Quoniam vero plantarum principium, quod cor appellatur,  
non quemadmodum in animalibus in uno quodam loco  
seorsum per se: sed veluti in omnes partes  
distributum est, fit, ut multae divisae non solum vivant,  
ut quaedam animalia inter insecta faciunt: sed per  
divisionem propagentur, quod nullis animalibus contingit;  
ubique enim ex cordis vertice, ibidem est et geminis  
ex radice principium: ac si ante divisionem quaedam abscissae  
post ea vero etiam ante, videlicet radices quaedam abscissae  
semen emittunt, et e contra caules quaedam abscissi,  
si intra terram condantur, radices egerunt, et alimentum  
trahunt: quamquam non similis in omnes  
sit propositio: quaedam enim radice divisae melius  
proveniant, ut Helenium. Raphanus montanus,

Latini  
chrest.  
p. cap. IV

quedam caudice, aut ramis majoribus seri postulant, ut  
 Olea, quaedam surculis in Punica et multa ex genere  
 suffruticam; Mays autem radice ex veteribus  
 ramis erumpunt; semina autem ex iunioribus:  
 Scisco, qui serunt, surculo atque annuati rami  
 relinquunt, ut in vitium malleis. Quod autem de miriam  
 divisionis divisionis multas faciunt, idem sine divisione  
 quaedam molientur: nam si contingat ramos terram  
 attingere, radice in contactu dimittunt intra terram, et  
 novam plantam germinant, quos virgades vocant, ut  
 vite et fere omnibus, quae ramo, aut surculo proveniunt.  
 Maxime autem id fit in herbaceis quibusdam  
 quorum caules humi serpunt, ut in Hedera terrestri,  
 Ranunculo quodam Pentafello, et Humulo: nam in  
 his, duo genera caulium natura moliti videtur, unum, qui  
 attollitur ad fructum ferendum; alterum qui serpit ad  
 sobolem. In singulis femulis procreantur: idem quaedam  
 quaedam intra terram faciunt, in framen, et Ciperus;  
 nam ex hac in singulis femulis in radice, et semine  
 emittunt. Illud autem peculiariter adnotandum, in  
 Dentaria: cum enim haec caulem rectum ferat; radice  
 tamen feniculatos in singulis foliorum alii fert, quibus  
 deciduos in terram nova erumpit plantae, cum tamen  
 in summis caulibus eadem aliquos ferat, in quibus semine  
 continentur, ut simul in eodem caule ut unquam videtur  
 esse semen et sobolem. Inanis autem aliae sine,  
 quorum caules radices edam supra terram, non tamen  
 ad sobolem firmendam: sicut ardelate nutrimenti illas  
 gerunt, ut Hedera, quae suo complexu complexu  
 arbores, vel parietes numerosis radicibus exigit, et  
 in Sempervivo quoddam genus arborescens:  
 haec namque radices et caule longos dimittunt, donec terram  
 attingant. Peculiariter quoque in Allio et Porro videtur: cum  
 enim haec sobolem ad radices ferant, gerunt etiam in